
№36 (270)
21 октября2022

21 окт
ября 2022 №

36 (270)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ
                                                                                                   

от 21 октября 2022 года                 № 39      

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселе-
ния Верхнеказымский от 12 ноября 2014 года № 39

 В соответствии со статьей 12 Налогового кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 
года № 146-ФЗ Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л: 

1. Внести в приложение «Положение о налоге на имущество физических лиц на территории 
сельского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский от 12 ноября 2014 года № 39 «Об утверждении Положения о налоге на иму-
щество физических лиц на территории сельского поселения Верхнеказымский» изменение, 
изложив подпункт 3 пункта 2 в следующей редакции:

«3) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в со-
ответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении 
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Нало-
гового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, када-
стровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей:

0,8 процента при исчислении налога за налоговые периоды 2022 - 2023 годов;
1,0 процент за налоговый период 2024 года и последующие налоговые периоды;».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-

ления Верхнеказымский».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик                                         

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ
                                                                                                   

от 21 октября 2022 года                 № 40     

О передаче контрольно-счетной палате Белоярского района  
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

в сельском поселении Верхнеказымский   

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 
11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ   «Об общих принципах органи-
зации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Передать с 1 января 2023 года по 31 декабря 2025 года контрольно-счетной палате Белояр-
ского района полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 
сельском поселении Верхнеказымский согласно приложению к настоящему решению.

2. Совету депутатов сельского поселения Верхнеказымский в соответствии с настоящим реше-
нием заключить с Думой Белоярского района соглашение о передаче контрольно-счетной пала-
те Белоярского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля в сельском поселении Верхнеказымский на срок с 1 января 2023 года по 31 декабря 
2025 года.

3. Предусмотреть в бюджете сельского поселения Верхнеказымский на очередной финансовый 
год и плановый период межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления контроль-
но-счетной палатой Белоярского района передаваемых полномочий по внешнему муниципально-
му финансовому контролю в сельском поселении Верхнеказымский.

4. Направить настоящее решение в Думу Белоярского района.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения 

Верхнеказымский».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

ПРИЛОЖЕНИЕ                        
                                                                                                 к решению Совета депутатов                              

                                                                                        сельского поселения Верхнеказымский 
				                                                        от 21 октября 2022 года № 

40

Перечень полномочий
 по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  в сельском посе-

лении Верхнеказымский, передаваемых контрольно-счетной палате 
Белоярского района

1. Организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования 



21 окт
ября 2022 №

36 (270)
2средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский, а так-

же иных средств в случаях, предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации.

2. Экспертиза проектов бюджета сельского поселения Верх-
неказымский, проверка и анализ обоснованности его показате-
лей.

3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюдже-
та сельского поселения Верхнеказымский.

4. Проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг 
в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд».

5. Оценка эффективности формирования муниципальной 
собственности, управления и распоряжения такой собствен-
ностью и контроль за соблюдением установленного порядка 
формирования такой собственности, управления и распоряже-
ния такой собственностью (включая исключительные права на 
результаты интеллектуальной деятельности).

6. Оценка эффективности предоставления налоговых и иных 
льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств 
бюджета сельского поселения Верхнеказымский, а также оцен-
ка законности предоставления муниципальных гарантий и 
поручительств или обеспечения исполнения обязательств дру-
гими способами по сделкам, совершаемым юридическими ли-
цами и индивидуальными предпринимателями за счет средств 
бюджета сельского поселения Верхнеказымский и имущества, 
находящегося в муниципальной собственности.

7. Экспертиза проектов муниципальных правовых актов в ча-
сти, касающейся расходных обязательств сельского поселения 
Верхнеказымский, экспертиза проектов муниципальных право-
вых актов, приводящих к изменению доходов бюджета сельско-
го поселения Верхнеказымский, а также муниципальных про-
грамм (проектов муниципальных программ).

8. Анализ и мониторинг бюджетного процесса в сельском 
поселении Верхнеказымский, в том числе подготовка предло-
жений по устранению выявленных отклонений в бюджетном 
процессе и совершенствованию бюджетного законодательства 
Российской Федерации.

9. Проведение оперативного анализа исполнения и контро-
ля за организацией исполнения бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский в текущем финансовом году, ежеквартальное 
представление информации о ходе исполнения бюджета сель-
ского поселения Верхнеказымский, о результатах проведенных 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Совет 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский и главе сель-
ского поселения Верхнеказымский.

10. Осуществление контроля за состоянием муниципального 
внутреннего и внешнего долга.

11. Оценка реализуемости, рисков и результатов достижения 
целей социально-экономического развития сельского поселения 
Верхнеказымский, предусмотренных документами стратегиче-
ского планирования сельского поселения Верхнеказымский, в 
пределах компетенции контрольно-счетной палаты Белоярского 
района.

12. Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направ-
ленных на противодействие коррупции.

______________________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2022 года                                № 241

О внесении изменений в приложения 1,2 к постановле-
нию администрации сельского поселения Верхнеказым-

ский от 29 июня 2017 года № 73

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 сентября 2022 года № 1708 «О внесении из-
менений в некоторые акты Правительства Российской Федера-
ции» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Положение о межведомственной 
комиссии сельского поселения Верхнеказымский по вопросам 
признания помещения жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции» к постановлению администрации сельского 
поселения Верхнеказымский от 29 июня          2017 года № 73 
«О создании межведомственной комиссии сельского поселения 
Верхнеказымский по вопросам признания помещения жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания граждан, а также многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее 
постановление) изменение, исключив в пункте 4.1  раздела 4 
«Порядок организации деятельности Комиссии» слово «пожар-
ной,».

2. Внести в приложение 2 «Состав межведомственной комис-
сии сельского поселения Верхнеказымский по вопросам оцен-
ки и обследования помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания граждан, а также многоквартирного дома в це-
лях признания его аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции» к постановлению изменение, признав абзац шестой 
утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 7 октября 2022 года.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик

ПРОТОКОЛ № 1 
рассмотрения заявок на участие в аукционе 

 
с.п. Верхнеказымский                                                                                  от 20 октября 2022 года
         
1. Продавец: администрация сельского поселения Верхнеказымский  
Месторасположение (почтовый адрес) продавца: 628172, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский, 2 микрорай-
он, дом 26. 
            Номер контактного телефона: 47-1-42. 8-908-926-7080. 
            2. Дата, время и место проведения аукциона: 21 октября 2022 года в 13.00  по 
адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский 
район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26. 
 3. Дата и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 
            Рассмотрение заявок на участие в аукционе состоялось 20 октября  года в 9.30 часов по 
местному времени. Заявки на участие в аукционе рассматривались комиссией по адресу: 
Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, п. 
Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26.  
            4. Предмет аукциона: Продажа жилого помещения, являющегося собственностью 
муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский. 
            5. Сведения об имуществе: 

№ 
лота 

Наименование объекта Адрес объекта  Общая 
площадь,  
(кв. м.) 

Начальная 
цена (руб.) 

 
1 Жилое помещение Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ – 
Югра, Белоярский район, п. Верх-
неказымский, 3 микрорайон, дом 
7/1, квартира 4. 

74,5 6 993 000,00 

 
Шаг аукциона: 1% от начальной цены лота. 
Размер задатка: задаток за участие в аукционе не предусматривается. 
           6. Перечень принятых заявок:  
№ 
п/п 

Сведения о заявителях  №   
лота 

№  
заяв-

ки 

Дата подачи заявки 
(число, месяц, год) 

1 2 3 4 5 
1. - - - - 

7. Перечень отозванных заявок: 
№ 
п/п 

Сведения о заявителях (дата рождения, паспорт) № 
лота 

№ за-
явки 

Дата подачи заявки 
(число, месяц, год) 

1 2 3 4 5 
- - - - - 

8. По итогам заседания приняты следующие решения: 
            8.1. Признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе: 

№ 
п/п Ф.И.О. (наименование) заявителя № 

лота 

№ 
заяв-

ки 

Дата подачи заявки 
(число, месяц, год) 

1 2 3 4 5 
1 - - - - 

 
9. В результате заседания комиссия решила: 

 9.1. На основании п.п. 10.2 Положения о порядке продажи жилых помещений, 
находящихся в собственности сельского поселения Верхнеказымский, утвержденного 
решением совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 22 июня 2022 года      
№ 22, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, признать аукцион несостоявшимся. 
       
        
            10. Протокол подписан: 
 
 
Председатель комиссии: 
Заместитель главы муниципального образования,  
заведующий сектором муниципального хозяйства 
 администрации сельского поселения Верхнеказымский             ______________ Андреева Н.В.  
                                                                                                                               
Заместитель председателя Комиссии: 
Главный специалист 
сектора организационной деятельности  
администрации сельского поселения Верхнеказымский               ____________ Кузнецова А.П. 

 
Члены Комиссии: 
 
Ведущий специалист  
сектора муниципального хозяйства  
администрации сельского поселения Верхнеказымский             ______________ Кутакова Е.С. 
Главный бухгалтер  
администрации сельского поселения Верхнеказымский             ______________ Тимирова Р.К. 
Бухгалтер  
администрации  сельского поселения Верхнеказымский _____________ Скрипчак О.М. 
 

 



21 окт
ября 2022 №

36 (270)
3

ПРОТОКОЛ № 1 
рассмотрения заявок на участие в аукционе 

 
с.п. Верхнеказымский                                                                                  от 20 октября 2022 года
         
1. Продавец: администрация сельского поселения Верхнеказымский Месторасположение 
(почтовый адрес) продавца: 628172, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26. 
            Номер контактного телефона: 47-1-42. 8-908-926-7080. 
            2. Дата, время и место проведения аукциона: 21 октября 2022 года в 13.00  по 
адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский 
район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26. 
 3. Дата и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 
            Рассмотрение заявок на участие в аукционе состоялось 20 октября 2022  года в 13.00 
часов по местному времени. Заявки на участие в аукционе рассматривались комиссией по 
адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский 
район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26.  
            4. Предмет аукциона: Продажа жилого помещения, являющегося собственностью 
муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский. 
            5. Сведения об имуществе: 

№ 
лота 

Наименование объекта Адрес объекта  Общая 
площадь,  
(кв. м.) 

Начальная 
цена (руб.) 

 
1 Жилое помещение Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ – 
Югра, Белоярский район, п. Верх-
неказымский, 3 микрорайон, дом 
7/1, квартира 17. 

74,9 7 004 000,00 

 
Шаг аукциона: 1% от начальной цены лота. 
Размер задатка: задаток за участие в аукционе не предусматривается. 
           6. Перечень принятых заявок:  
№ 
п/п 

Сведения о заявителях  №   
лота 

№  
заяв-

ки 

Дата подачи заявки 
(число, месяц, год) 

1 2 3 4 5 
1. Фонд развития жилищного строительства 

 Белоярского района «Жилище» 
1 1 14.10.2022 г. 

14:27 часов 
7. Перечень отозванных заявок: 

№ 
п/п 

Сведения о заявителях (дата рождения, паспорт) № 
лота 

№ за-
явки 

Дата подачи заявки 
(число, месяц, год) 

1 2 3 4 5 
- - - - - 

8. По итогам заседания приняты следующие решения: 
            8.1. Признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе: 

№ 
п/п Ф.И.О. (наименование) заявителя № 

лота 

№ 
заяв-

ки 

Дата подачи заявки 
(число, месяц, год) 

1 2 3 4 5 
1 Фонд развития жилищного строительства 

 Белоярского района «Жилище» 
1 1 14.10.2022 г. 

 
 
9. В результате заседания комиссия решила: 

 9.1. На основании п.п. 6.9, 7.6 Положения о порядке продажи жилых помещений, 

находящихся в собственности сельского поселения Верхнеказымский, утвержденного 
решением совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 22 июня 2022 года      
№ 22, признать аукцион по лоту № 1  несостоявшимся. 
      9.2. На основании п. 10.1 Положения о порядке продажи жилых помещений, 
находящихся в собственности сельского поселения Верхнеказымский, утвержденного 
решением совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 22 июня 2022 года      
№ 22 , предложить по лоту № 1  Фонд развития жилищного строительства Белоярского 
района «Жилище»  заключить договор по начальной цене. 
        
            10. Протокол подписан: 
 
 
Председатель комиссии: 
Заместитель главы муниципального образования,  
заведующий сектором муниципального хозяйства 
 администрации сельского поселения Верхнеказымский             ______________ Андреева Н.В.  
                                                                                                                               
Заместитель председателя Комиссии: 
Главный специалист 
сектора организационной деятельности  
администрации сельского поселения Верхнеказымский               ____________ Кузнецова А.П. 

 
Члены Комиссии: 
 
Ведущий специалист  
сектора муниципального хозяйства  
администрации сельского поселения Верхнеказымский             ______________ Кутакова Е.С. 
Главный бухгалтер  
администрации сельского поселения Верхнеказымский             ______________ Тимирова Р.К. 
Бухгалтер  
администрации  сельского поселения Верхнеказымский _____________ Скрипчак О.М. 
 

 

Показатель, ед. изм январь-сентябрь 2022 года

Расходы на денежное содержание 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, тыс руб

3 951

Численность муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, чел

5

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных учреждений, тыс руб

3 773,9

Численность работников муниципальных 
учреждений, чел

6

Исполнитель Скрипчак О.М.
тел. 47-432

И. о.главы сельского поселения                                                              Н. В.Андреева

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений сельского 
поселения Верхнеказымский с указанием фактических расходов на 

оплату труда

№36 (270) 
1,0  п.л.

21.10.2022


